
 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 26.05.2016 г. № 1481 

               город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в Поря-
док создания и использования, 
в том числе на платной основе, 
парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользова-
ния местного значения муници-
пального образования «Город 
Магадан», и о прекращении та-
кого использования, утвер-
жденный постановлением мэ-
рии города Магадана от 
09.04.2013 № 1363  
 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной 

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования «Город Магадан», и о прекращении такого использования, 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.04.2013 № 

1363, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 заменить слова «решением Магаданской городской 

Думы от 22.12.2006 № 123-Д «О правилах благоустройства и содержания 

территории муниципального образования «Город Магадан» словами 

«решением Магаданской городской Думы от 03.03.2015 № 5-Д «О Правилах 

благоустройства и содержания территории муниципального образования 

«Город Магадан». 

1.2. В пункте 1.1 заменить слова «Приказом Минтранса Российской 

Федерации от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них» словами «Приказом 

Минтранса Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=0A9DEDAFE1F48CD58DB41BCBEEFA3DBF95744833855075BCE8BE0715D79929A4L5U8E


 2

 

2

 

Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог». 

1.3. Изложить пункт 2.2 в новой редакции: 

«2.2. Создание парковки осуществляется в соответствии с планом-

схемой расположения будущей парковки и фотоматериалов, фиксирующих 

местность будущей парковки. План-схема должна включать в себя место 

расположения парковки, фактическую вместимость парковки, особенности 

обустройства парковки. Производство земляных работ должно 

осуществляться, в соответствии с положениями раздела 12 Правил 

благоустройства и содержания территории муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденных решением Магаданской городской Думы от 

03.03.2015 № 5-Д.».  

1.4. Изложить пункт 2.4 в новой редакции: 

«2.4. По результатам рассмотрения предложений Департамент, в 

течение 5 (пяти) рабочих дней, осуществляет подготовку проекта 

постановления мэрии города Магадана о создании парковки (парковок) и об 

использовании на платной основе парковки (парковок) (для парковок, 

используемых на платной основе).». 

1.5. Изложить пункт 2.9 в новой редакции: 

«2.9. При принятии решения о прекращении использования на платной 

основе парковки (парковок) Департамент, в течение 5 (пяти) рабочих дней, 

осуществляет подготовку проекта постановления мэрии города Магадана о 

прекращении использования на платной основе парковки (парковок).». 

1.6. Изложить пункт 3.1 в новой редакции: 

«3.1. Информация о часах работы парковки указывается на знаке 

дополнительной информации (табличке) - 8.5.4 «Время действия», 

расположенном под информационным знаком 6.4 «Парковка (парковочное 

место)» (приложение 1 к Правилам дорожного движения Российской 

Федерации, утвержденным постановлением Совета Министров - 

Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090).». 
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.  

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                 Ю.Ф. Гришан 


